[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Р Е Ш Е Н И Е

II созыв
Сессия №48
​​​​​​​​​​​​​​20.04.2022                                      г. Евпатория                                        № 2-48/1
Об избрании Главы муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – председателя Евпаторийского городского совета II созыва
        В соответствии со ст. 36 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2013                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 10, 30 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», п. 1 ст. 1 Закона Республики Крым от 05.06.2014 № 16-ЗРК «О структуре и наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований первого созыва в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, -
городской совет РЕШИЛ:
1. Избрать Главой муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – председателем Евпаторийского городского совета II созыва                    Леонову Эммилию Михайловну, депутата Евпаторийского городского совета Республики Крым II созыва, на срок полномочий Евпаторийского городского совета Республики Крым                        II созыва.
2. Вновь избранный Глава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – председатель Евпаторийского городского совета II созыва                    Леонова Эммилия Михайловна вступает в должность с момента принятия присяги.

3.   Настоящее решение вступает в   силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Евпаторийского городского совета Республики Крым по вопросам местного самоуправления, нормотворческой деятельности и регламента.

Врио председателя
Евпаторийского городского совета
                                                            Э.М. Леонова